
días naturales siguientes al de la publicación del presente
anuncio, en horario de 9 a 14 horas, oferta económica y
descripción de las características del local ofertado.

Santander, 9 de junio de 2009.–El secretario general,
José Luís Marcos Flores.
09/9054

SOCIEDAD EL SOPLAO, S.L.

Anuncio de adjudicación provisional contrato para Asis-
tencia Técnica Geólogo/Gemólogo en Yacimiento Paleon-
tológico de Rábago/El Soplao.

Concluido procedimiento negociado sin publicidad para
contrato de Asistencia Técnica de Geólogo/Gemólogo,
especializado en estabilización y tratamiento de ámbar y
especialmente preparación de bioinclusiones, para poste-
rior estudio en Centros de Investigación y vistos los infor-
mes y propuesta incorporados al procedimiento, el
Órgano de Contratación, Consejero Delegado de la
empresa pública El Soplao, S.L., ha tomado acuerdo en el
sentido de adjudicación provisional a favor de D. Rafael
López Del Valle con DNI 16.278.469-N, al precio cierto
veintitrés mil euros, 23.000, IVA incluido y con vigencia por
6 meses.

Santander, 25 de mayo de 2009.–El presidente y con-
sejero delegado de El Soplao, S.L., Javier López Marcano.
09/9114

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Comar-
cal Sierrallana, de Torrelavega, adjudicando definitiva-
mente concurso de calzado sanitario, almohadas y col-
chones.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal "Sierrallana".
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2009-1-21.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Calzado sanitario, almohadas

y colchones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
15.390,10 (euros): I.V.A. incluido.

5. Adjudicación, I.V.A. incluido: 
a) Fecha: 02 de junio de 2009.
b) Adjudicatarios: 

Empresa N.I.F Nacionalidad Importe
(euros)

Anatómicos Madrid, S.L B81913378 Española 8.616,88
El Corte Inglés A28017895 Española 2.366,00
Pedro López Fernández 13888319E Española 1.980,00

TOTAL 12.962,88

Torrelavega, 4 de junio de 2009.–El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según Reso-
lución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de Cantabria
de 17 de julio de 2002), el director gerente del Hospital
Comarcal "Sierrallana", Benigno Caviedes Altable.
09/9071

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras
urbanización, ensanche y reposición de las infraestructu-
ras en la calle Herminio Fernández Caballero, a efectuar
con cargo al Fondo Estatal de Inversión Local creado por
el R.D. Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de
fecha 29 de Mayo de 2009, se adjudicó definitivamente el
contrato de obras consistente en “urbanización, ensanche
y reposición de las infraestructuras en la calle Herminio
Fernández Caballero” en el término municipal de Astillero,
lo que se publica a los efectos del artículo 138 de la Ley
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector
Público.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Astillero.
2.- Objeto del contrato: Urbanización, ensanche y repo-

sición de las infraestructuras en la calle Herminio Fernán-
dez Caballero.

3.- Tramitación, procedimiento:
a.- Tramitación: urgente.
b.- Procedimiento: Abierto.
4.- Precio del contrato.
Precio base de licitación: 
775.862,07 euros, mas el IVA correspondiente que

asciende a 124.137,93 euros.
5.- Adjudicación:
c.- Fecha: 16 de Abril de 2009.
d.- Contratista: Constructora Obras Públicas San Eme-

terio, S.A. (COPSESA).
e.- Nacionalidad: Española.
f.- Importe de la adjudicación: 698.198,28 euros (IVA

excluido).
Astillero, 2 de junio de 2009.–El alcalde, Carlos Cortina

Ceballos.
09/9119

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras
equipamiento deportivo en Guarnizo, a efectuar con cargo
al Fondo Estatal de Inversión Local creado por el R.D.
LEY 9/2008, de 28 de noviembre.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de
fecha 4 de Junio de 2009, se adjudicó definitivamente el
contrato de obras consistente en “equipamiento deportivo
en Guarnizo” en el término municipal de Astillero, lo que
se publica a los efectos del artículo 138 de la Ley 30/2007,
de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Astillero.
2.- Objeto del contrato: Equipamiento deportivo en

Guarnizo.
3.- Tramitación, procedimiento:
a.- Tramitación: urgente.
b.- Procedimiento: Abierto.
4.- Precio del contrato.
Precio base de licitación: 
413.862,07 euros, mas el IVA correspondiente que

asciende a 66.217,93 euros.
5.- Adjudicación:
c.- Fecha: 23 de Abril de 2009.
d.- Contratista: Eycons Obras y Proyectos, S.L.
e.- Nacionalidad: Española.
f.- Importe de la adjudicación: 372.467,24 euros (IVA

excluido).
Astillero, 8 de junio de 2009.–El alcalde, Carlos Cortina

Ceballos.
09/9120

Página 8388 Jueves, 18 de junio de 2009 BOC - Número 116


